
 

 

Znak sprawy: CIS-WAZ.271.19.2024 Warszawa, dnia  27.11.2024 r.  

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym CIS-WAZ.271.19.2024  
„Kompleksowa dostawa energii elektrycznej do budynku Centrum Informatyki Statystycznej w Radomiu 
przy ul. Planty 39/45 "  

Zamawiający Centrum Informatyki Statystycznej działając na podstawie art. 284 ust. 2 i art. 286 ust. 1 
ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605, z późn. zm.), udziela następujących 
wyjaśnień oraz dokonuje zmiany treści SWZ. 

Pytanie 1 

Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie 
rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach.  

Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 07.10.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców 
energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 
2127) wprowadzono obowiązkowy cel 10% zmniejszenia całkowitego zużycia energii elektrycznej od 
01.12.2022 r. do 31.12.2023 r. w jednostkach sektora publicznego wyszczególnionych w ww. ustawie. Prosimy 
o analizę czy wprowadzone działania powodujące redukcję zapotrzebowania na energię elektryczną w 
okresie od 01.12.2022 r. - 31.12.2023 r. będą mieć przełożenie na zmniejszenie jej zużycia w kolejnych latach 
i zostały uwzględnione w postępowaniu. Prosimy wziąć pod uwagę także istniejące i planowane źródła 
wytwarzania energii, których praca wpływa lub wpłynie na zmniejszenie konsumpcji energii w punkcie 
poboru, w którym zostało zainstalowane takie źródło.  

W przypadku nie uwzględnienia powyższego prosimy o dokonanie korekty wolumenu wskazanego w 
postępowaniu przetargowym.  

Odpowiedź  

Wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie rzeczywistego zużycia energii  w ostatnich 
18 miesiącach. Zamawiający podjął działania zmierzające do zmniejszenia całkowitego zużycia energii 
elektrycznej o ponad 10%. Zostało to uwzględnione w bieżącym postępowaniu i będzie miało przełożenie 
na zmniejszenie zużycia energii w kolejnych latach. 

Pytanie 2 

Wnosimy o korektę nazw poszczególnych plików w dokumentacji przetargowej. Nazwy załączników są 
niespójne z numeracją tychże załączników w poszczególnych nagłówkach. Zarówno wzór umowy jak i 
oświadczenie wykonawcy jest „załącznikiem nr 2 do SWZ”  

Odpowiedź  

Wpis w nagłówku wzoru umowy należy traktować jako omyłkę pisarską.  

Pytanie 3 

SWZ Rozdział IV oraz Załącznik nr 2 do SWZ § 3  

Termin realizacji zamówienia musi być wskazany precyzyjnie już na etapie wszczęcia postępowania (w 
ogłoszeniu i w SWZ), celem umożliwienia wykonawcom złożenia porównywalnych ofert, inaczej zamówienie 
nie jest udzielane z przestrzeganiem zasad jego udzielania w postaci zapewnienia zachowania uczciwej 
konkurencji oraz równego traktowanie wykonawców oraz przejrzystości. W związku z powyższym, 
uprzejmie prosimy o precyzyjne określenie terminu realizacji zamówienia, poprzez podanie terminu 
zakończenia realizacji zamówienia.  

Wnosimy o rezygnację z zapisu: „od daty podpisania umowy”. Na etapie przygotowywania oferty, termin 
podpisania umowy nie jest znany zarówno Zamawiającemu jak i Wykonawcy 

Odpowiedź  



 

2 

W treści wzoru umowy Zamawiający nie określił terminu wykonania umowy poprzez  odniesienie do daty 
jej podpisania.  

W § 3 wzoru umowy, termin wykonywania umowy określono „od 1 stycznia 2025 r.  przez okres 9. miesięcy”, 
co oznacza, że umowa ma być wykonywana od 1 stycznia 2025 r. do 30 września 2025 r. 

Pytanie 4 

SWZ Rozdział XV  

Proszę o korektę stawki podatku VAT na obowiązujący w dniu składania ofert.  

Odpowiedź  

Rozdział XV pkt 2 SWZ otrzymuje brzmienie „Wykonawca winien zastosować stawkę podatku VAT, zgodnie 
z obowiązującymi przepisami.” 

Pytanie 5 

SWZ Rozdział XVIII  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy korespondencyjnie lub elektronicznie przy pomocy 
kwalifikowanego podpisu elektronicznego  

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy drogą elektroniczną z wykorzystaniem kwalifikowanego 
podpisu elektronicznego poprzez wymianę korespondencji e-mail. 

Pytanie 6 

Informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych, obejmujących sprzedaż i świadczenie 
usług dystrybucji energii elektrycznej, przedsiębiorstwa energetyczne stosują wzory umów 
kompleksowych, które zawierają wymagane prawem postanowienia, zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 
1997r. Prawo energetyczne (Dz. U. 2022 poz. 1385 ze zm.). W związku z powyższym zwracamy się z 
zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym 
Wykonawcy, zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględniał będzie postanowienia Zamawiającego?  

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym 
Wykonawcy. Zamawiający uzupełni istotne postanowienia umowy o zapisy wymagane przepisami prawa, o 
ile będą niezbędne do wykonania umowy. 

Pytanie 7  

Załącznik nr 2 do SWZ § 2 ust. 2 i 4  

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane 
będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod 
pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych 
faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.  

Odpowiedź 

Zamawiający akceptuje powyższe rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT. 

Pytanie 8  

Załącznik nr 2 do SWZ § 2 ust. 4  

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim 
terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego 
terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni 



 

3 

liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku 
podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego 
odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od 
towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej 
obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do 
Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący 
sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie … dni od daty wystawienia”.  

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte we wzorze umowy. Obowiązek podatkowy nie jest skorelowany 
z terminem płatności wynagrodzenia. 

Pytanie 9  

Załącznik nr 2 do SWZ § 2 ust. 5  

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę złożenia polecenie przelewu w banku 
Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca PGE 
spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, 
za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, 
któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści 
zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte we wzorze umowy. Wskazany przez Wykonawcę przepis ma 
charakter dyspozytywny. 

Pytanie 10  

Załącznik nr 2 do SWZ § 2 ust. 6  

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za 
pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 
11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2023 poz. 1570 z późn. zm.), na zasadach określonych 
w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy 
jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę 
z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu 
Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko 
niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur 
ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez 
zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.  

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte we wzorze umowy. 

Pytanie 11  

Załącznik nr 2 do SWZ § 7  

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę 
równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień 
publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie 
wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się 
z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność 
odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy 
jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po 
stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.  



 

4 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte we wzorze umowy. 

Pytanie 12  

Załącznik nr 2 do SWZ § 7  

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi 
Sprzedawcy notę obciążeniową.  

Odpowiedź 

W razie naliczenia kar umownych, Zamawiający każdorazowo wystawi Wykonawcy umowy notę 
obciążeniową.  

Pytanie 13  

Załącznik nr 2 do SWZ § 8 ust. 3  

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z 
prośbą o usunięcie zapisu zobowiązującego Wykonawcę do informowania Zamawiającego na piśmie, o 
zaistniałych zmianach.  

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte we wzorze umowy. 

Pytanie 14  

Załącznik nr 2 do SWZ § 12 oraz załącznik nr 2, 3, 4 do Umowy.  

Mając na względzie charakter fizyczny zamawianych dóbr – sprzedawana energia elektryczna dostarczana 
jest samoczynnie przez linie energetyczne, Wykonawca informuje, że wymagania bezpieczeństwa 
informacji wskazane w załączniku nr 3 do umowy kompleksowej dostawy energii elektrycznej nie dotyczą 
realizacji umowy. Jest to dokument nadmiarowy w tym przypadku. Również zawarcie umowy powierzenia 
przetwarzania danych osobowych jest niezasadne. W związku z powyższym wnosimy o usunięcie ww. 
załączników oraz zapisów §7 ust. 1 pkt. 2) i pkt 3) i §12  

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje postanowienia projektu umowy. Jeżeli dane postanowienia nie będą znajdowały 
zastosowania, Wykonawca nie będzie ich stosował.  

Pytanie 15  

Załącznik nr 3 do SWZ – Formularz cenowy  

Wykonawca zwraca się z o wprowadzenie do formularza cenowego następującej treści:  

„Wartość za usługę dystrybucji została określona w oparciu o ceny i stawki opłat dystrybucyjnych na 
podstawie aktualnie obowiązującej TARYFY DLA USŁUG DYSTRYBUCJI ENERGII ELEKTRYCZNEJ PGE 
Dystrybucja S.A. celem porównanie ofert.  

Rzeczywiste rozliczenia opłat dystrybucyjnych w tym rozliczenia opłaty mocowej będą prowadzone na 
podstawie zasad, cen i stawek opłat określonych w obowiązującej Taryfie dla Usług Dystrybucji Energii 
Elektrycznej.  

Ceny i stawki opłat z tytułu dystrybucji energii elektrycznej ulegają zmianie w przypadku zmiany 
nadrzędnych przepisów prawa, zmiany Taryfy OSD, zatwierdzonej przez Prezesa URE. Powyższa zmiana 
następuje automatycznie od dnia wejścia w życie zmienionych przepisów prawa, nowej Taryfy OSD, bez 
konieczności sporządzania aneksu do umowy.”  

 



 

5 

Odpowiedź 

Postanowienia w tej kwestii znajdują się we wzorze umowy (§ 8) 

Pytanie 16  

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych 
przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony 
jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania 
danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu 
rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego 
w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 
miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Jest to informacja niezbędna do obliczenia kosztów 
dystrybucyjnych.  

Odpowiedź 

Stosowne postanowienie w tej kwestii znajduje się we wzorze umowy (§ 2 ust. 1). 

Pytanie 17  

Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry 
dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami 
dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi 
przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać 
się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla 
usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z 
prośbą o wprowadzenie zapisu następującej treści: „W przypadku, gdy zmiana parametrów 
dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat zgodnie z taryfą OSD, 
Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia".  

Odpowiedź 

Postanowienia w tej kwestii znajdują się we wzorze umowy (§ 1) 

Pytanie 18  

Każdy odbiorca energii elektrycznej korzysta z usług lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego, 
działającego na określonym terenie i zgodnie z Prawem Energetycznym, nie ma możliwości zmiany OSD. 
Większość sprzedawców nie świadczy usług dystrybucji, co skutkuje niemożliwością wzięcia udziału w 
postępowaniu. W związku z powyższym, czy wyrażają Państwo zgodę na otrzymywanie odrębnych faktur za 
Dystrybucję oraz Sprzedaż energii, wystawiane przez dwa odrębne podmioty? Przykład: Sprzedawca 
energii dokonuje kompleksowego zgłoszenia zmiany sprzedawcy i zawarcia usług dystrybucyjnych. Zgłasza 
w Państwa imieniu zawarcie umowy dystrybucyjnej, zmianę sprzedawcy oraz wypowiedzenie aktualnych 
umów. Cały proces przebiega kompleksowo, natomiast pozostają dwa podmioty świadczące usługi. 
Fakturę dystrybucyjną w dalszym ciągu otrzymujecie od lokalnego OSD po stawkach ustawowych, fakturę 
sprzedażową od wybranego sprzedawcy energii. 

Odpowiedź 

Przedmiotem postępowania jest zawarcie umowy kompleksowej. 
 
 

/-/ Marcin Piekarek 
Dyrektor 

Centrum Informatyki Statystycznej 


		2024-11-27T17:15:14+0100




